

**Obiect Reparatia pereului si soclului la  
Gimnaziul din s. Cazanesti r. Telenesti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,520
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	78,00	58,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,247
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,394
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,247
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,525
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,00	0,108
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,510
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,00	9,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,00	11,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,00	2,340
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			60,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,00	60,060
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 917,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	78,00	531,267
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	405,00	2 065,500
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	320,833
6	CC04D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			28,738
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0570	78,00	4,446
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,575
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,54	0,462
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	45,00	0,045
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			24,272
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	78,00	3,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	78,00	0,390
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,75	19,948
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,115
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,54	0,462
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	45,00	0,027
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv	m2			143,255

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	78,00	74,100
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,050
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,880
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	450,00	40,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,731
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,194
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 584,905
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	78,00	319,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,00	31,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,25	623,464
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	415,00	311,676
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	405,00	279,554
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	74,00	4,212
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			33,260
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	78,00	3,120
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	0,00	0,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	5,50	1,870
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	24,00	27,120
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	45,00	0,045
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	85,00	1,105
11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			159,881
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,00	109,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,00	15,600
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,25	12,825
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,20	6,820
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	415,00	14,939
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	60,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	55,00	0,138
12	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			202,396
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	78,00	148,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	78,00	19,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,25	14,783
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	350,00	2,274
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	415,00	16,185
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	60,00	0,540
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,135

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,727
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,727

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**